
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 861, 07 DE JULHO DE 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 861, 07 DE JULHO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 861, 07 DE JULHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA S<i6 , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 5  D E J U L H O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.067501/2016-53, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora C A R O L I N E B E L U C H I M A L T A , matrícula 
5114-4, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 
temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos 
Especiais Criminais de Brasília - Manhã da Coordenadoria Setorial das Promotorias de 
Justiça de Brasília I I , código FC-03 (66001058). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E N A T O M I M F I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 861, 07 DE JULHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 5 < 7? , D E 5  D E J U L H O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.067496/2016-89, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora M A R T A R U B E N D E M A C E D O , matrícula 1381-
1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 
temporários, a função de confiança de Chefe de Secretaria de Promotoria da Secretaria 
Administrativa da Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça de Brasília I I , código 
FC-03 (66000001), dispensando, em consequência, a servidora M A R I A D E L O U R D E S 

S A N T O S S A N T A N A , matrícula 2167-9. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

R E N A T O T . U O U E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 861, 07 DE JULHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 54% , D E 3 D E J U L H O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.067665/2016-81, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora M Ô N I C A A P A R E C I D A S I L V A , matrícula 2891-
6, Analista do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Comunicação Social da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 
temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Vídeo da Divisão de 
Multimídia da Secretaria de Comunicação, código FC-02 (50004026), dispensando, em 
consequência, a servidora C A N D I C E M A I A S O A R E S D E A L C A N T A R A P I N T O , 

matrícula 4604-3. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RE E L Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 861, 07 DE JULHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA S<Í3 , D E S D E J U L H O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.067880/2016-81, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora S U E L E N S O U T O D A S I L V A , matrícula 5054-7, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos 
Feitos Criminais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Planaltina. código FC-02 
(80001006), dispensando, em consequência, o servidor D A N I E L A R A Ú J O S A N T O S, 

matrícula 4710-4. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 861, 07 DE JULHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 5 5 0 , D E 5 D E J U L H O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.067141/2016-90. 

R E S O L V E : 

Designar o servidor R O B E R T O M A R T I N S D A M A S C E N O , matrícula 
4821-6, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, no período de 30/6 a 9/7/2016, a função de 
confiança de Chefe do Setor de Atendimento Telefônico da Divisão de Telecomunicações 
da Secretaria de Administração, código FC-03 (62040062). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATjTLUQUEIZ SALLES 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 861, 07 DE JULHO DE 2016.


